ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от _________                                                                                             №_________

О внесении изменений в приложение                         к постановлению администрации города            от 15.02.2024 №112 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям          (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию  и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 №53н              "Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 15.02.2024 №112 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию и проведение мероприятий         в сфере культуры, физической культуры и спорта" согласно приложению           к настоящему постановлению.

[bookmark: _GoBack]2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
2

Приложение к постановлению
администрации города
от____________ №_____________

Изменения, которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 15.02.2024 №112 "О Порядке предоставления
субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию                 и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры           и спорта"

      1. В разделе I пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
      "- "план мероприятий - документ, который департамент ежегодно формирует и утверждает приказом одновременно с заключением Соглашения на предоставление субсидии в котором отражаются контрольные точки           по каждому результату предоставления субсидии, плановые значения результатов предоставления субсидии с указанием контрольных точек               и их плановых значений, а также плановые сроки их достижения. План мероприятий (далее - план мероприятий) формируется с указанием не менее одной контрольной точки в квартал.

      2. В пункте 2.4 разделе II слова "(далее - решение о проведении отбора), оформляется" заменить словами "(далее - решение о проведении отбора), а также план мероприятий, оформляются".

      3. В разделе III пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:
      "- копию приказа об утверждении плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (с приложением плана мероприятий);
       - информацию с указанием результатов предоставления субсидии                и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии."

      4. В разделе IV:
      - пункт 4.3 дополнить подпунктами следующего содержания:
 "4.3.6 Необходимость перемены лица в обязательстве в связи                           с реорганизацией получателя субсидии в форме слияния, присоединения        или преобразования (с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником получателя субсидии).
      4.3.7 Внесение изменений в план мероприятий.";
      - в абзаце первом пункта 4.4 слова "в подпунктах 4.3.2 - 4.3.5 пункта 4.3" заменить словами "в подпунктах 4.3.2 - 4.3.7 пункта 4.3";
      - в абзаце четвертом пункта 4.4 слова "в подпунктах 4.3.3 - 4.3.5 пункта 4.3" заменить словами "в подпунктах 4.3.3 - 4.3.7 пункта 4.3";
      - в пункте 4.5 слова "в подпунктах 4.3.2 - 4.3.5 пункта 4.3" заменить словами "в подпунктах 4.3.2 - 4.3.7" пункта 4.3.
      5. В разделе V:
      - пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:
      "- отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (контрольные точки) по форме согласно приложению 9 к Порядку.";
      - приложение 9 к Порядку изложить в следующей редакции:
"
Приложение 9
к Порядку предоставления субсидий
некоммерческим организациям (за исключением
государственных, муниципальных учреждений)
на организацию и проведение мероприятий
в сфере культуры, физической культуры и спорта

Отчет
о реализации плана мероприятий по достижению результатов
предоставления субсидии (контрольных точек)
по состоянию на _______ 20___г.

	КОДЫ

	Дата

	ИНН

Наименование получателя субсидии

	по Сводному реестру

Наименование структурного подразделения администрации города

по Сводному реестру

	Наименование муниципальной программы (регионального проекта) <1>

	по БК<2>

Наименование субсидии

	по БК<2>

	Вид документа
	____________________
(первичный – "0",  уточненный – "1", "2", "3", "…") <3>

	Периодичность
	____________________

	Наименование результата предоставления субсидии <4>
	Код результата предоставления субсидии, контрольной точки <4>

	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки <4>
	Единица измерения <4>
	Значение результата предоставления субсидии, контрольные точки
	Срок достижения
предоставления субсидии, контрольные точки
	Сведения об отклонениях статус
<7>

	наименование
	код по ОКЕИ
	Плановое <4>
	Фактическое <5>
	Прогнозное <6>
	Плановый <4>
	фактический
(прогнозный) <5>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Результат предоставления субсидии 1:

	Контрольная точка 1.1:

	….

	Руководитель получателя субсидии

	____________
(должность)
	___________
(подпись)
	________________
(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	____________
(должность)
	___________
(ФИО)
	________________
(телефон)

"___" ____________ 20____ г.

	Руководитель департамента                по социальной политике (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ____________ 20____ г.

     <1> Наименование муниципальной программы (в случае предоставления субсидии для достижения результатов, включенных в государственные (муниципальные) программы) с отражением в кодовой зоне 4 и 5 разрядов целевой статьи расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.
      <2> 13 - 17 разряды кода классификации расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.
      <3> Номер корректировки (например, "1", "2", "3", "...") (при представлении уточненных значений).
      <4> Показатели соответствующих граф плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, в соответствии с формой утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.
      <5> Информация о фактически достигнутых значениях результатов предоставления субсидии нарастающим итогом и сроке их достижения с начала соответствующего финансового года, указываемых в отчете о достижении значений результатов предоставления субсидии.
     <6> Показатели графы 8.
     По строке "Результат предоставления субсидии" прогнозное значение         на прогнозную дату, указанную в графе 10 (случае недостижения планового значения результата предоставления субсидии на плановую дату).
     По строкам "Контрольная точка" прогнозное значение на прогнозную дату, указанную в графе 10 (при заполнении показателей граф 4-7 по данной строке  в случае недостижения планового значения контрольной точки).
      <7> Статус.
      "0 - отсутствие отклонений" - в случае если указанный в графе 10 срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки наступает ранее указанного в графе 9 либо соответствует ему;
      "1 - наличие отклонений" - в случае если указанный в графе 10 срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки наступает позднее указанного в графе 9.";

       - абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
       "5.3. Контроль за представлением получателем субсидии отчета                     о достижении значений результатов предоставления субсидии, аналитического отчета о реализации Проекта, реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (контрольных точек) и их анализ осуществляют управление культуры, управление по физической культуре         и спорту департамента.".

   6. В разделе VI:
   - наименование раздела изложить в следующей редакции;
       "VI. Требования об осуществлении контроля (мониторинга)                         за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии                               и ответственности за их нарушение";
- пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания:
       "Департамент проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидий, определенных соглашением, в отношении каждого события, отражающего факт завершения мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в течение всего периода, установленного для достижения конечного значения результата предоставления субсидии в порядке и по формам, которые определены установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.".